
 

Informasjon til jakta 2010 
”Merke- og utviklingsprosjekt Hjort - Nordmøre og Sør-Trøndelag” har pågått i fire sesonger. I løpet 
av vinteren 2010 ble det øremerka 102 nye dyr. Til sammen er dermed 474 dyr blitt merka. Pr dato 
går det 65 dyr går ute med GPS halsbånd, men 20 stk sender ikke signal lengre fordi de er 
batteritomme. Hvor de aktive dyra oppholder seg og hvordan de beveger seg kan alle følge med på 
prosjektets nettside. Her kan man også finne oversikter over hvor dyra er merka, hvilke dyr som er 
merka, øremerkefarger, mv. Vi prøver også å publisere mest mulig informasjon på disse sidene. Følg 
med så ofte du kan! 
 

Observasjoner av merka dyr 
Prosjektet er avhengig av et godt samarbeid med jegere, grunneiere og andre interesserte. Vi 
trenger informasjon fra dere! Hvis dere observerer et øremerka dyr med eller uten GPS halsbånd 
så vil vi gjerne få informasjon om det. Det gjør dere ved å rapportere via våre nettsider (gå inn på 
Hjorteobs) eller ved å sende en SMS til oss. Spesielt er vi interesserte i observasjoner av om GPS 
kollene er i følge med årskalv eller ikke. Adresse for nettside og mobil nr står nederst på denne 
sida. Ved observasjon av merka dyr vil vi gjerne ha informasjon om dato, klokkeslett, kommune, 
stedsbeskrivelse (gjerne med kartreferanse), alder og kjønn på dyret, øremerkefarge og 
øremerkenummer, og om dyret hadde GPS halsbånd eller ikke. Hvis for eksempel øremerkenummer 
ikke ble registrert så vil vi gjerne ha rapport likevel. Vi vil gjerne ha rapport om observasjon både 
utenfor og i jakttida. 
 

Felling av merka dyr med eller uten GPS halsbånd 
Dyr som kun er utstyrt med øremerker behandles på vanlig måte under jakta. Det vil si at disse 
kan felles på vanlig måte. Vi håper likevel at disse dyra blir viet litt ekstra oppmerksomhet etter 
felling. Vi ønsker at man fyller ut et skjema for felling av merkadyr, leverer inn kjeve og veier 
disse dyra nøyaktig. Dette er viktig informasjon for prosjektet og for kommunene. Skjema finnes 
også på www.hjortmerk.no. 
 
I år ser vi gjerne at alle dyr med GPS halsbånd merka vinteren 2009 eller tidligere blir felt 
under jakta. På nettsidene ligger ei oppdatert liste, ”svartelista” som til enhver tid skal være 
oppdatert. Etter 20. oktober ønsker også at GPS dyr merka i 2010 også blir felt. Ta kontakt med 
kommunen eller prosjektet hvis dere har spørsmål. 
 
Vi ser gjerne at skjema for felling av merkadyr blir fylt ut. Det er viktig at slaktene blir nøyaktig 
veid og at kjeve og livmor med eggstokker fra kollene skjæres ut. I år ønsker vi også at et øre blir 
skjært av på GPS dyra og puttet i en pose så snart som mulig. Øre kuttes slik at hele øret blir med. 
Grunnen er at vi vil registrere flått på ørene og da er det viktig at dette skjer raskt. Alle prøver må 
merkes med øremerkenummer, kommune og dato. Kjeve, livmor og øre fryses. Det viktig at GPS 
halsbåndet skrues av (to 7 mm muttere) og ikke at man bruker kniven på halsbåndet. Skyter man 
kalven til ei kolle med GPS så ønsker vi også prøver fra disse. 
 
Ring lokal kontaktperson i kommunen eller Erling Meisingset på tlf 404 80 302 så raskt som mulig 
for å avtale levering av GPS-halsbånd og annet materiale.  
 
Skit jakt! 
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